* Prof. Dr., Kilis 7 Aralık Üniversitesi Rektör Yardımcısı

Tibyânu Vesâili'l-Hakâik fî Beyâni Selâsili't-Tarâik adlı, tarikatlar ansiklopedisi mahiyetindeki eseriyle meşhur olan Harîrî-zâde Muhammed Kemâleddîn Efendi, 1267/1850 yılında İstanbul'da doğmuş olup, babası Rifâiyye şeyhlerinden Seyyid Abdurrahmân el-Harîrî'dir. Bu zatın nesebi, Seyyid Ahmed-i Rifâî'nin torunlarından olup, Rifâiyye'nin Harîriyye kolunun kurucusu olan Ebû'l-Hasan Ali el-Harîrî'ye (ö.645/1248) dayanır.

Zamanın başka sûfilerinden de istifade eden ve Halep, Mısır, Üsküp ve Edirne'ye seyahatler yapan Harîrî-zâde, zamanını daha çok ilim, irşad ve kitap te'lîfine hasretmiştir. Otuz iki yıllık kısa ömründe, üç ciltlik geniş bir eser olan *Tibyânu Vesâili'l-Hakâik*'in yanı sıra, Türkçe ve Arapça kırk kadar eser telîfine muvaffak olacak kadar velûd bir şahsiyet olan Harîrî-zâde, 1299/1882'de genç yaşta dâr-ı bakâya irtihâl etmiş, Eyüp semtindeki Şeyh Hasîb Efendi Dergâhı hazîresine, babasının yanına defnedilmiştir. Yetiştirmiş olduğu müridlerinin en meşhuru, *Osmanlı Müellifleri*'nin yazarı Bursalı Mehmed Tâhir'dir.²

Harîrî-zâde'nin burada tercümesini sunacağımız Arapça risalesi, Sü-